
Veranstalter: Union Radrennteam Pielachtal

5. Grand Prix Fliegerhorst presented by Raiffeisen

Ort: Markersdorf

Datum: Samstag, 21. April 2018

Distanz 80,0 km Ergebnisliste: Amateure, Master I-III
Schnitt 38,1 km/h 

Nr Name MannschaftJg. Nat.Kategorie ZeitPl. UCI-ID

TIEFENBÖCK Andreas691. Amateure1986 AUT 2:06:03RC Raiba Kosmopilote  100 350 523 46

PICHLER Peter772. Amateure1969 AUT  "RC-Bike Next 125 Hac [+0:00]100 350 725 54

KREILHUBER Raphael823. Amateure1990 AUT  "Team Melasan Sportu  "100 350 696 25

WOLF Matthias904. Amateure1980 AUT  "TUS Caska Feldbach  "100 561 793 50

HAIDER Martin225. Amateure1988 AUT 2:06:08ARBÖ RC Steiner Sho [+0:05]100 350 598 24

VERASZTO Maximilian946. Amateure1999 AUT 2:08:17UNION RC Pedalus [+2:14]100 532 440 88

HORVATIN Ivan937. Amateure1990 CRO  "Union Cycling Team N  "100 510 205 66

WESTERMAYER Thomas878. Masters I1972 AUT 2:08:26Team PRO ENERGETI [+2:23]100 080 429 00

CSENAR Christian919. Amateure1980 AUT 2:08:29Union Cycling Team N [+2:26]100 062 677 96

SAGEDER Walter5410. Amateure1979 AUT  "RC DANA Pyhrn Priel  "100 350 399 19

TSCHANY Daniel5111. Amateure1996 AUT  "RC ARBÖ Felbermayr  "100 143 749 76

STINDL Stephan2912. Masters I1975 AUT  "ARBÖ Wienenergie Rö  "100 350 219 33

DOVZAN Damjan9213. Amateure1991 SLO  "Union Cycling Team N  "100 119 948 40

KAMPELMÜLLER Michael3614. Amateure1997 AUT 2:08:36Mühl4tler Bike Team [+2:33]100 598 264 49

STOCKLASSER Markus6715. Amateure1978 AUT 2:08:57RC Raiba Kosmopilote [+2:54]100 350 753 82

GAUBATZ Lukas3416. Amateure1989 AUT 2:10:07FORMAT RC [+4:04]100 107 395 00

TAZREITER Georg8317. Amateure1986 AUT 2:10:09Team Physio 1.0 pow [+4:06]100 033 018 22

GOTTHARD David1218. Masters I1975 FRA  "Rafkarna IDEA Cycling  "100 269 473 88

FORTHUBER Andreas4619. Amateure1988 AUT  "RC ARBÖ Felbermayr  "100 136 948 65

KALCHER Stefan8520. Amateure1984 AUT  "Team PRO ENERGETI  "100 350 632 58

BERGER-SCHAUER Anton5321. Masters I1972 AUT  "RC DANA Pyhrn Priel  "100 350 761 90

WEGSCHEIDER Roman4422. Amateure1989 AUT  "RC 4Sports Ovilava W  "100 350 755 84

MAIER Mario4823. Amateure1973 AUT  "RC ARBÖ Felbermayr  "100 350 261 75

HAGER Ingomar4724. Amateure1989 AUT  "RC ARBÖ Felbermayr  "100 350 322 39

FORTHUBER Franz10725. Amateure1988 AUT  "RC ARBÖ Felbermayr  "100 136 949 66

PRINZ Michael5026. Amateure1987 AUT  "RC ARBÖ Felbermayr  "100 350 248 62

REINPRECHT Michael8627. Masters I1978 AUT  "Team PRO ENERGETI  "100 350 539 62

ZÖCHLING Andreas1928. Amateure1982 AUT  "ARBÖ Kollar Cycling T  "100 780 709 37

PRATSCHKER Markus4229. Amateure1976 AUT 2:10:13RC 4Sports Ovilava W [+4:10]100 757 356 61

PÖLL Walter5930. Masters II1965 AUT 2:10:15RC Grieskirchen [+4:12]100 350 200 14

MOSER Christian4131. Amateure1992 AUT 2:10:18RC 4Sports Ovilava W [+4:15]100 350 687 16

KRÖLL Michael1032. Masters I1975 AUT 2:10:27VICC Racing Division [+4:24]100 350 628 54

BAUER Florian7533. Amateure1994 AUT 2:10:40RC-Bike Next 125 Hac [+4:37]100 776 740 45

KORNFELDNER Andreas5834. Amateure1992 AUT 2:10:54RC Grieskirchen [+4:51]100 350 542 65

SCHUSTER Otto235. Masters II1967 AUT 2:11:04Union RRT Pielachtal [+5:01]100 350 278 92

SCHOBER Philipp4336. Amateure1984 AUT  "RC 4Sports Ovilava W  "100 629 685 42

KÖFALVI Michael6537. Amateure1974 AUT  "RC Raiba Kosmopilote  "100 350 641 67

PÄRNT Heinz1438. MarathonC1981 AUT  "-  "

ROSNER Markus2039. Masters I1978 AUT  "ARBÖ Radclub Truma  "100 350 318 35

RETTEGI Richard2840. Masters I1974 AUT  "ARBÖ Wienenergie Rö  "100 350 228 42

KÜHNHAMMER Alexander1341. MarathonC1974 AUT 2:11:07- [+5:04]

BARINGER Günter7842. Masters I1969 AUT 2:11:09Roadbiker.at Racing [+5:06]100 351 065 06

HELPAP Bernhard3743. Amateure1992 AUT 2:13:28NORA Racing Team N [+7:25]100 350 607 33

MARINA Mario8944. Masters II1964 AUT - 1 Runde(n)TUS Caska Feldbach  100 563 680 94

LECHNITZ Alfred7145. Masters III1952 AUT  "RC Schnecke ASVÖ Wi  100 350 288 05

REITER Andreas7346. Amateure1986 AUT  "RC Schwanenstadt  100 555 502 64

KRIVETZ Hannes347. Masters III1959 AUT  "UNION XC-Club Mühld  100 351 474 27

ROSENLEITNER Jan3948. Amateure1979 AUT  "ÖAMTC Hrinkow Bikes  100 350 496 19

KOCH Manfred7949. Masters I1970 AUT  "RSC Krems  100 121 208 39

HASELMANN Leopold7050. Masters III1960 AUT  "RC RIH Erste Bank Tul  100 350 317 34

POSCH Andreas5551. Masters I1974 AUT - 2 Runde(n)RC Grafenbach NÖ Sü  100 648 715 60

BUTTINGER Andreas5652. Masters II1968 AUT  "RC Grieskirchen  100 350 201 15

HACKER Gregor4053. Amateure1997 AUT - 3 Runde(n)RC 4Sports Ovilava W  100 510 203 64

PENDL Peter5254. Masters I1973 AUT  "RC ARBÖ SK Voest  100 350 249 63

SAILER Christian7455. Masters III1960 AUT - 4 Runde(n)RC sunpor St. Pölten  100 350 207 21
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ARTENJAK Bernhard27 Amateure1976 AUT DNFARBÖ Wienenergie Rö100 350 296 13

FRITZ Alexander84 Amateure1989 AUT DNFTeam PRO ENERGETI100 128 924 92

BILLINGER Jochen9 Masters I1976 AUT DNFVICC Racing Division100 490 496 48

HUBER Maximilian16 Amateure1995 AUT DNFARBÖ ASKÖ RC Linz 100 150 677 20

LECHNER Christian31 Masters III1963 AUT DNFASKÖ / ARBÖ RSC Th100 062 686 08

DIVIS Walter108 Masters II1964 AUT DNFARBÖ Wienenergie Rö100 590 872 29

THALER Jürgen68 MarathonC1968 AUT DNFRC Raiba Kosmopilote

TREITLER Wolfgang72 Masters III1961 AUT DNFRC Schnecke ASVÖ Wi100 350 287 04

MOSER Paul7 Amateure1990 AUT DNFVELO Lounge LINZ-SV100 549 002 63

GRASL Patrick18 U-231997 AUT DNFARBÖ headstart ON F* 100 106 101 64

WILLINGER Markus25 Amateure1973 AUT DNFARBÖ Sparkasse Neun100 062 683 05

MÜLLAUER Bernhard1 Amateure1980 AUT DNFUnion RRT Pielachtal100 350 676 05

KOCH Glenn6 Amateure1993 AUT DNFVELO Lounge LINZ-SV100 350 815 47

KAMPER Hans Peter26 Amateure1983 AUT DNFARBÖ Sparkasse Perni100 536 593 70

Pichler Christian15 MarathonC1980 AUT DNFArbö Pro Energetic Kö

LEHNER Jürgen62 Amateure1985 AUT DNFRC Pottendorf100 350 655 81

KOPPER Raphael76 Amateure1996 AUT DNFRC-Bike Next 125 Hac100 776 813 21

WARINGER Gabriel35 Amateure1989 AUT DNFFORMAT RC100 109 414 79

MATTISCHEK Oliver49 Amateure1993 AUT DNFRC ARBÖ Felbermayr 100 757 485 93

HERMANUTZ Felix81 Amateure1997 AUT DNFTeam Melasan Sportu100 557 853 87

SPÖRER Philipp24 Amateure1991 AUT DNFARBÖ RC Steiner Sho100 350 677 06

PINCZKER Werner38 Masters II1964 AUT DNFÖAMTC Hrinkow Bikes100 024 759 08

LUX Simon66 Amateure1994 AUT DNFRC Raiba Kosmopilote100 639 386 43

MARINA Marco88 Amateure1992 AUT DNFTUS Caska Feldbach100 561 797 54

ROSSI Rene8 Amateure1986 AUT DNFVELO Lounge LINZ-SV100 151 749 25

HOCHHOLD Christoph Tobias80 Amateure1999 AUT DNFTeam Alpha Tischlerei100 554 744 82

DRIEßEN Marcus21 Amateure1994 AUT DNFARBÖ Raiffeisen RC F100 774 570 09

Anzahl der Starter: 82
Ausgeschiedene Fahrer: 27
Nicht am Start: 26

Communiqué:

penalites
Strafen

Pt.: 12.4.155
Non-Regulation dispose of waste during the race
Nichtregelkonformes entsorgen Abfällen während dem Rennen
# 90 10056179350 WOLF Matthias TUS Caska Feldbach
EUR 50,--

Das Kommissarskollegium

Distanz 80,0 km Ergebnisliste: Master I
Schnitt 37,4 km/h 

Nr Name MannschaftJg. Nat.Kategorie ZeitPl. UCI-ID

WESTERMAYER Thomas871. Masters I1972 AUT 2:08:26Team PRO ENERGETI  100 080 429 00

STINDL Stephan292. Masters I1975 AUT 2:08:29ARBÖ Wienenergie Rö [+0:03]100 350 219 33

GOTTHARD David123. Masters I1975 FRA 2:10:09Rafkarna IDEA Cycling [+1:43]100 269 473 88

BERGER-SCHAUER Anton534. Masters I1972 AUT  "RC DANA Pyhrn Priel  "100 350 761 90

REINPRECHT Michael865. Masters I1978 AUT  "Team PRO ENERGETI  "100 350 539 62

KRÖLL Michael106. Masters I1975 AUT 2:10:27VICC Racing Division [+2:01]100 350 628 54

ROSNER Markus207. Masters I1978 AUT 2:11:04ARBÖ Radclub Truma [+2:38]100 350 318 35

RETTEGI Richard288. Masters I1974 AUT  "ARBÖ Wienenergie Rö  "100 350 228 42

BARINGER Günter789. Masters I1969 AUT 2:11:09Roadbiker.at Racing [+2:43]100 351 065 06

KOCH Manfred7910. Masters I1970 AUT - 1 Runde(n)RSC Krems  100 121 208 39

POSCH Andreas5511. Masters I1974 AUT - 2 Runde(n)RC Grafenbach NÖ Sü  100 648 715 60

PENDL Peter5212. Masters I1973 AUT - 3 Runde(n)RC ARBÖ SK Voest  100 350 249 63

Nicht in der Wertung:

BILLINGER Jochen9 Masters I1976 AUT DNFVICC Racing Division100 490 496 48
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Anzahl der Starter: 13
Ausgeschiedene Fahrer: 1
Nicht am Start: 6

Distanz 80,0 km Ergebnisliste: Master II
Schnitt 36,9 km/h 

Nr Name MannschaftJg. Nat.Kategorie ZeitPl. UCI-ID

PÖLL Walter591. Masters II1965 AUT 2:10:15RC Grieskirchen  100 350 200 14

SCHUSTER Otto22. Masters II1967 AUT 2:11:04Union RRT Pielachtal [+0:49]100 350 278 92

MARINA Mario893. Masters II1964 AUT - 1 Runde(n)TUS Caska Feldbach  100 563 680 94

BUTTINGER Andreas564. Masters II1968 AUT - 2 Runde(n)RC Grieskirchen  100 350 201 15

Nicht in der Wertung:

DIVIS Walter108 Masters II1964 AUT DNFARBÖ Wienenergie Rö100 590 872 29

PINCZKER Werner38 Masters II1964 AUT DNFÖAMTC Hrinkow Bikes100 024 759 08

Anzahl der Starter: 6
Ausgeschiedene Fahrer: 2
Nicht am Start: 2

Distanz 80,0 km Ergebnisliste: Master III
Schnitt 38,0 km/h 

Nr Name MannschaftJg. Nat.Kategorie ZeitPl. UCI-ID

LECHNITZ Alfred711. Masters III1952 AUT 2:06:21RC Schnecke ASVÖ Wi  100 350 288 05

KRIVETZ Hannes32. Masters III1959 AUT 2:10:34UNION XC-Club Mühld [+4:13]100 351 474 27

HASELMANN Leopold703. Masters III1960 AUT 2:12:28RC RIH Erste Bank Tul [+6:07]100 350 317 34

SAILER Christian744. Masters III1960 AUT - 4 Runde(n)RC sunpor St. Pölten  100 350 207 21

Nicht in der Wertung:

LECHNER Christian31 Masters III1963 AUT DNFASKÖ / ARBÖ RSC Th100 062 686 08

TREITLER Wolfgang72 Masters III1961 AUT DNFRC Schnecke ASVÖ Wi100 350 287 04

Anzahl der Starter: 6
Ausgeschiedene Fahrer: 2
Nicht am Start: 2
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